fectuosos intuentur: O quoties hic Dei servus, dum de seipso loquebatur, indignum se sacerdotem, servum Dei inutilem nuncupare est solitus, quin imò publico typo non una tantummodò vice sese descripsit: *Peccatorum miserrimus*. Tu, quisquis ista legis, cogita, quid de te sentire debeas, Deumque audacter precare, ut ejusmodi peccatoribus orbis repleatur universus.

## §. X.

## De austerâ illius Pœnitentiâ.

**P**riusquàm vitæ austeritatem, quam tenuit, commemorem, interrogare libet, quid ergo Vir Dei in se repererit ad eò culpabile, quod prolixa, severâque castigatione expiatum ibat? Si unquam alias, certè ad hanc interrogationem ignorantem me profiteor: illi omnes, qui per viginti, aut triginta annorum familiaritatem accurata observatione dicta & facta illius notaverant, testimonium perhibere possunt, quòd nullo non tempore hostili aversione persecutus sit peccata omnia, eaque præ cæteris maximè, quæ animi integritati, castimoniamque reluctantur. Vis aliqua hujus rei exempla?

Cùm anno salutis millesimo, sexcentesimo, octogesimo quinto cum geminis sacerdotibus, viâ comitibus Romam peregrinatus Florentiam nobilissimam Italiæ urbem pertransiret, inter alia urbis memorabilia in aula magni Hetruriæ Ducis vidit caveas, ac clathros, quibus ferocissima omnis generis animalia asservabantur: conspexit pardos, leones, ursos & quidquid ferox inter sylvestres Lybiæ recessus natura enutriit. Atece! dum redeunt, in ipsò atrii porticu impudens quædam Megæra hærebat, quæ non solum habitu & gestu, sed & procaci alloquio lasciviam spirabat. Quid ad hæc Antonius? ad viâ comites conversus verecundum inter ruborem ajebat: Fugite focii! hæc bellua belluis omnibus, quas vidimus, atrocior est.

Domi, quantum fieri poterat, fugit blandas has belluas, earumque cohabitationem: Nunquam eas aut suæ mensæ adhibuit, aut eodem hypocaufto usus est. Quin etiam in ultima lethali ægritudine earum obsequia, quantum poterat, devitabat, & cum virium imbecillitas exigeret, à viris, ac præcipuè à suis sacerdotibus petiit adjuvari. Verbo: in suis actionibus modestissimus, in conversatione innocentissimus fuit, ut non minus hac morum honestate, quam efficaci prædicatione animos traheret ad virtutis amorem. Olim in veteri testamento inter alias cæremonias requirebat Divinus Legislator, ut in

fimbria